
Pag. n.  1    Delibera  n.    37  del   27/02/2025   

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 
 

N° 37 del 27/02/2025 
 
 

 
 

Oggetto: Conferimento incarico extra impiego, ai sensi dell’Art. 53 D.Lgs.vo 165/2001 e ss.mm.ii. 

Struttura 
proponente   

 Direzione Amministrativa  

  Responsabile del procedimento Direttore Amministrativo 

  Estensore  

Allegati n.    

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice 
Conto 

Anno 
Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal   27/02/2025       
 
Pubblicato a norma di Legge il     27/02/2025  
 
Inviato al Collegio Sindacale il      27/02/2025  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022 



Pag. n.  2    Delibera  n.    37  del   27/02/2025   

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

− la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 
successive modifiche ed integrazioni; 

− la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, 
la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 

− la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
dell’ISPRO; 

− la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 
maggio 2018 sopra menzionata; 

− la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto 
Aziendale, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto 
adottati con delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera 
del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020; 
 

Richiamata la propria Deliberazione n. 198 del 04/10/2024, ad oggetto “Progetto di sorveglianza 
epidemiologica (IMPATTO SULLA SALUTE) della popolazione residente nel Comune di Piombino a seguito 
dell’attivazione del rigassificatore. Approvazione della relazione progettuale e del Piano Economico-Finanziario CUP 
F17G24000130005”, con cui, vista l’Ordinanza n. 140 del 25/10/2022 del Commissario Straordinario di 
Governo per il rigassificatore di Piombino, l’ISPRO è impegnato ad effettuare attività di analisi, di 
monitoraggio e di studio previste dal Protocollo di Sorveglianza Epidemiologica; 
 
Dato atto che, per le funzioni da espletare, l’ISPRO riceve un compenso pari ad € 25.000, il cui utilizzo, 
sulla base della Relazione del Responsabile del Progetto, allegata alla sopra citata deliberazione n. 
198/2024, fa anche riferimento al ricorso ad uno specialista esterno, per l’importo omnicomprensivo di € 
3.500; 
 
Visto il D. Lgs.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e, più in particolare, l’Art. 53 del medesimo testo normativo, che, in tema di 
Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi per i dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni, 
disciplina la possibilità di conferimento di incarichi occasionali e temporanei, da svolgersi al di fuori del 
normale orario di lavoro; 
 
Richiamata la nota Prot. 5702 in data 06/12/2024, con cui ISPRO fa richiesta all’Agenzia Regionale per 
la Protezione Ambientale del Piemonte del supporto di proprio personale dipendente, ai sensi e per gli 
effetti del sopra richiamato Art. 53 del D. Lgs.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 
Acquisito positivo riscontro dalla già menzionata Agenzia, la quale autorizza la propria dipendente 
Gandini Martina ad espletare le richieste attività, con impegno extra orario di servizio, sino a tutto il 
30/04/2025, per l’importo omnicomprensivo di € 3.500; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 
Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 

 
 



Pag. n.  3    Delibera  n.    37  del   27/02/2025   

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERA 
 

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 

 
1. Di conferire un incarico di prestazione occasionale alla Dr.ssa Gandini Martina, dipendente 

dell’Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale del Piemonte, per lo svolgimento di attività 
finalizzate alla realizzazione del “Progetto di sorveglianza epidemiologica (IMPATTO SULLA 
SALUTE) della popolazione residente nel Comune di Piombino a seguito dell’attivazione del rigassificatore.”, 
approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 198/2024; 
 

2. Di dare atto che il costo conseguente all’incarico, da realizzarsi entro la data del 30/04/2005,  è 
pari ad € 3.500 omnicomprensivi e sarà versato dall’ISPRO in unica soluzione al termine delle 
relative attività, quali certificate dal Responsabile del Progetto; 
 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della L.R. 
Toscana n. 40/2005 e ss.mm.ii, onde consentire la più rapida esecuzione delle attività finalizzate 
alla realizzazione del Progetto; 

 
4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 

Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 
 
 
 

  IL DIRETTORE SANITARIO                              IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                                     Dott. Enrico Volpe 

 
 

 
 
 
 
     

                                 IL DIRETTORE  GENERALE       
   Avv. Katia Belvedere 



Pag. n.  4    Delibera  n.    37  del   27/02/2025   

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
   
STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
► S.C. Epidemiologia Clinica e di Supporto al Governo Clinico; 
► S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche; 
► S.S. Personale. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-02-27T12:03:16+0100
	VOLPE ENRICO


		2025-02-27T12:07:33+0100
	ROBERTO GUSINU


		2025-02-27T12:08:32+0100
	KATIA BELVEDERE




